
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

ftepy WJÌÌCQ ttoftono Regione Siciftonci

Determinazione Dirigenziale n. 215 del 02/11/2011

OGGETTO: Regolarizzazione contabile sospeso relativo alla restituzione di somme erroneamente accreditate
- Rif. Atto di liquidazione n. 6 del 03/08/2011

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

VISTO

VISTO

VISTO

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

VISTA

RITENUTO

che l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O.
dell'A.T.O. 3 S.I.I. di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa
Segreteria, piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, nonché i
poteri e le discrezionalità necessari per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O.
ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività gestionali connesse;

il vigente ordinamento Enti Locali;

l'atto di liquidazione n. 6 del 03/08/2011 con il quale la S.T.O. ha provveduto a
liquidare l'importo di € 8.868,15 a favore della Provincia Regionale di Messina a
titolo di rimborso delle competenze e dei correlati oneri riflessi relativi al 4°
Trimestre 2010 anticipati dal predetto ente al personale assegnato in comando a
questa S.T.O.;

che con il citato atto di liquidazione si è provveduto ad autorizzare l'Area
Economico Finanziaria ad emettere, per la causale sopra indicata, mandato di
pagamento di importo pari ad € 8.868,15 a favore della Provincia Regionale di
Messina, P.I. n. 80002760835, disponendone il bonifico bancario con
accreditamento delle suddette somme al conto corrente IBAN
IT05C103016506000061116034 intestato al predetto Ente;

che il predetto importo è stato riaccreditato sul conto corrente di tesoreria di questa
S.T.O., in quanto il bonifico in parola è stato eseguito su un conto corrente non più
attivo, con conseguente necessità di procedere alla regolarizzazione contabile del
relativo sospeso n. 315201100031950077 di € 8.868,15;

la nota della Provincia Regionale di Messina, pervenuta a mezzo fax e introitata al
prot. n. 2571 del 31/08/2011, con la quale è stato comunicato che, a seguito del
cambio dell'Istituto Tesoriere, il codice IBAN del predetto Ente su cui effettuare i
pagamenti è il seguente: IT28Z0200816511000101317790 - Unicredit S.p.A. -
Agenzia Garibaldi B;

per le motivazioni sopra rappresentate, di dover procedere al riaccreditamento a
favore della Provincia Regionale di Messina dell'importo di € 8.868,15, mediante
emissione di reversale di introito, a seguito di accertamento da imputare al titolo 6,
categoria 03, capitolo 7/00, del bilancio dell'esercizio corrente, e contestuale
impegno di pari importo da imputare al titolo 4, intervento cod. 400000324, capitolo
33/00, del bilancio es. 2011 con conseguente emissione di mandato di pagamento a
favore dell'ente beneficiario sopra riportato;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/368781 l/webfax 199171300- fax 090/7761635
www.atoacouemessina.it - FJ1 infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



VISTO

VISTO

il D.Lgs. n. 267/2000;

laL.R.n. 48/1991 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

ACCERTARE

IMPEGNARE

LIQUIDARE

AUTORIZZARE

TRASMETTERE

la somma di € 8.868,15 con imputazione dello stesso sul titolo 6, categoria 03,
capitolo 7/00, del bilancio dell'esercizio corrente, con contestuale emissione di
ordinativo di introito a regolarizzazione del sospeso n. n. 315201100031950077 di
pari importo;

il predetto importo di € 8.868,15, imputando lo stesso al titolo 4, intervento cod.
400000324, capitolo 33/00, del bilancio es. 2011;

il suddetto importo di € 8.868,15, imputando lo stesso all'impegno di spesa assunto
con il presente provvedimento;

l'Area Economico Finanziaria ad emettere mandato di pagamento di importo pari ad
€ 8.868,15 a favore della Provincia Regionale di Messina, P.I. n. 80002760835,
mediante bonifico bancario con accreditamento delle suddette somme al conto
corrente : IT28Z0200816511000101317790 - Unicredit S.p.A. - Agenzia Garibaldi
B, giusta nota pervenuta a mezzo fax e introitata al prot. n. 2571 del 31/08/2011
citata in premessa, a titolo di rimborso delle competenze e dei correlati oneri riflessi
relativi al 4° Trimestre 2010 anticipati dal predetto ente al personale assegnato in
comando a questa S.T.O.;

copia per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line della Provincia Regionale di
Messina.

Il Diri T.O.
o

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
www.atoacauemessina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua


